
V Ý R O Č N Í  Z P R ÁVA  Č E S K É  Š K O L N Í  I N S P E K C E  Z A  Š K O L N Í  R O K  2 0 1 2 / 2 0 1 3

126

BOZ 2012/2013

Škola/školské zařízení MŠ ZŠ SŠ ostatní celkem

Počet/% kontrolovaných 
subjektů 36 16,4 85 38,8 37 16,9 61 27,9 219 100

*/viz poznámka a) b) a) b) a) b) a) b) a) b)

Nebyly prováděny revize a odborné prohlídky odborně 
způsobilými osobami

4  4    1  9  

Nebyly odstraněny nedostatky zjištěné při revizích 
a odborných prohlídkách

2  2    1  5  

Praktické vyučování 0 0,0 0 0,0 1 0,2 0 0,0 1 0,2

Nebyly provedeny vstupní prohlídky žáků     1    1  

Prostorové a materiální vybavení a zabezpečení včetně 
plnění podmínek pro BOZ 1 0,2 5 0,9 3 0,6 5 0,9 14 2,6

Vlastní sportoviště užívaná školou/školským zařízením 
nesplňují požadavky na BOZ

1  3  1  3  8  

Sportoviště jiných subjektů užívaná školou/školským 
zařízením nesplňují požadavky na BOZ

  2  1  2  5  

Není zajištěna BOZ při přesunu účastníků vzdělávání na 
sportoviště a zpět

    1    1  

Druh akce 12 2,3 46 8,6 17 3,2 45 8,5 120 22,6

Lyžařský výcvik   9  5  11  25  

Sportovně-turistická aktivita, školní výlet 8  11  6  12  37  

Škola v přírodě   6    3  9  

Plavání 4  14  4  15  37  

Jiné   6  2  4  12  

Zajištění BOZ účastníků při sportovních, sportovně-
-turistických a jiných aktivitách mimo školu/školské 
zařízení

1 0,2 0 0,0 0 0,0 0 0,0 1 0,2

Ve škole nejsou stanovena pravidla pro konání akce 1        1  

Poznámka:
a) Počet subjektů, u nichž byly zjištěny nedostatky.
b)Procento subjektů, u nichž byly zjištěny nedostatky, z počtu kontrolovaných subjektů.

Souhrnné výstupy z provedených kontrol
Všechny navštívené školy a  školská zařízení měly problematiku bezpečnosti a  ochrany 
zdraví zahrnutou ve svém školním řádu, případně ve vnitřním řádu. Pravidelně je prová-
děna aktualizace těchto dokumentů. Zaměstnanci, zejména pedagogičtí pracovníci, jsou 
ve většině případů dostatečně proškoleni. V 10 subjektech nebyli proškoleni zaměstnanci 
organizující první pomoc. Přetrvávají nedostatky v oblasti materiálního zabezpečení užíva-
ných prostor školy/školského zařízení, které mohou zvyšovat riziko úrazu. 


